
2e wijziging van de legesverordening 2021 Sittard-Geleen 

De Raad van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 december 2020, met regi- 

stratienummer 2670722, 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de verordening tot 2e wijziging van de legesverordening 2021 Sittard-Geleen 

Artikel I   
Titel 2, hoofdstuk 3 en 10 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2021 Sittard-Geleen 

wordt aangevuld met: 

  

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

Varia- 

bel ta- 

rief 

Vast 

tarief 

Omschrijving Artikel 

Indien de aanvraag betrekking heeft op een in de periode tot 1 mei 

2021 op te richten tijdelijke terrasoverkapping, zoals omschreven in 

2.3.1.1.8 

het “addendum terrasoverkappingen”, behorende bij de “Richtlijn tij- 

delijke verruiming terrassen 

Sittard-Geleen (Covid-19)”, wordt het legesbedrag zoals opgenomen 

in de voorgaande onderdelen 2.3.1.1.1 t/m 2.3.1.1.7 verminderd met 

100% 

Als het Rijk besluit om de maatregelen in verband met de beperking 

van de gevolgen van het corona-virus te verlengen en de 1,5 meter 

2.3.1.1.9 

afstandsregel te handhaven, kan het college van burgemeester en 

wethouders de periode genoemd in onderdeel 2.3.1.1.8 verlengen met 

dezelfde tijd als de maatregelen worden verlengd 

        

    Indien de aanvraag betrekking heeft op een tijdelijke afwijking voor 

een in de periode tot 1 mei 2021 op te richten tijdelijke terrasoverkap- 

2.3.3.8 

ping, zoals omschreven in het “addendum terrasoverkappingen”, be- 

horende bij de “Richtlijn tijdelijke verruiming terrassen 

Sittard-Geleen (Covid-19)”, wordt het legesbedrag van onderdeel 2.3.3.2 

verminderd met 100% 

    Als het Rijk besluit om de maatregelen in verband met de beperking 

van de gevolgen van het corona-virus te verlengen en de 1,5 meter 

2.3.3.9 

afstandsregel te handhaven, kan het college van burgemeester en 

wethouders de periode genoemd in onderdeel 2.3.3.8 verlengen met 

dezelfde tijd als de maatregelen worden verlengd 

        

    Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking 

    Indien de aanvraag betrekking heeft op een in de periode tot 1 mei 

2021 op te richten tijdelijke terrasoverkapping, zoals omschreven in 

2.10.2 

het “addendum terrasoverkappingen”, behorende bij de “Richtlijn tij- 

delijke verruiming terrassen Sittard-Geleen (Covid-19)”, wordt het le- 

gesbedrag zoals opgenomen in de voorgaande onderdeel 2.10.1 ver- 

minderd met 100% 

    Als het Rijk besluit om de maatregelen in verband met de beperking 

van de gevolgen van het corona-virus te verlengen en de 1,5 meter 

2.10.3 

afstandsregel te handhaven, kan het college van burgemeester en 

wethouders de periode genoemd in onderdeel 2.10.2 verlengen met 

dezelfde tijd als de maatregelen worden verlengd 

  

Nr. 342555 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2020 nr. 342555 22 december 2020 1 



Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Aldus besloten door de raad der gemeente Sittard-Geleen in zijn vergadering van 

15 december 2020. 

De griffier 

Mr. N.A.P.G. Bisschoff 

De voorzitter 

mr. J.Th.C.M. Verheijen 

Gemeenteblad 2020 nr. 342555 22 december 2020 2 


